

## Referat af bestyrelsesmøde i Lystrup-Elsted-Elev Lokalhistoriske Forening

Onsdag den 17. maj 2023 kl. 16.00

Tilstede: Niels Ove Pedersen, Tage Petersen, Arild Larsen, Sven Aage Christensen, Birgit Krarup, Peer Kjær Andersen, Marianne Vasard Nielsen, Hans Boas (referent)

### 1. Velkommen til ny suppleant, Niels Ove Pedersen.

Niels Ove er 70 år, uddannet med historie og religion fra Aarhus Universitet, har arbejdet som gymnasielærer, opsøgende medarbejder ved erhvervsskolerne, frivillig formidler ved Den Gamle By, bor i Bygaden 11.

### 2. Bank / indberetning

Birgit og Hans mangler at underskrive. Digital underskrift med Mit ID

Der skal underskrives af de valgte medlemmer af bestyrelsen en gang om året lige efter generalforsamlingen. Det skyldes, at vi nu har en konto med CVR-nr.

På bankkontoen er der 20.274,17 kr.

I kassebeholdningen er der 550 kr.

Der er lige nu 74 betalende medlemmer

Vi forventer, at der kommer flere indbetalinger i forbindelse med arrangementet næste tirsdag den 23. maj med Henning Frandsen.

### 3. Kommende arrangementer

*Lokalhistorisk arrangement med Henning Frandsen: "Deporteret til Livø og Sprogø" tirsdag den 23. maj kl. 19.30 i Lystrup Kirkes mødesal. Hans sørger for at der er låst op kl. 18.45. Sven Aage sørger for at købe ind til kaffe, the og småkager.*

Tage sætter opslaget på Facebook. Invitation er sendt ud til medlemmerne på mail og det kan også ses på Lokalhistorisk Samlings hjemmeside. Opslag er sat i Sønderskovhus Nyt.

Hans tager kontakt til Henning Frandsen og tjekker op på aftalen.

*Forslag til arrangement 1:* Birgit har været på Egå rensningsanlæg og har set en film på 45 minutter om anlægget. Henrik Foged fra Vejlbymuseet gav udtryk for et ønske om et større samarbejde mellem de lokalhistoriske foreninger.

*Forslag til arrangement 2:* Peer Kjær Andersen og Marianne var til årsmøde for de lokalhistoriske samlinger på DOKK1, hvor der var et foredrag om et laksegl's historie. Foredragsholderen var Kasper H. Andersen fra Moesgård: "Grevens seglstampe – sigillum" Det var et spændende foredrag. Seglet har tilhørt Grev Henrik 2. af Holstein. Der har været en artikel i Kristeligt Dagblad: "Historiker opsporer ophav til seglstampe: Jeg blev vildt forbløffet"

*Lørdag den 11. november kl. 14.00-17.00. Arkivernes Dag.* Marianne har spurgt Lystrup Café og Familierestaurant om vi kan være i deres kælderlokale. Det må vi hvis vi køber kaffe til deltagerne. Inge Iversen fra Hårshoppen kunne måske holde et lille oplæg. Der skal findes tre personer, som vil fortælle om Handelscenterets historie. Tandlæge Hubert og HH Isenkram. Erik Toft købmand. Bagerforretning. Parfumeri og legetøj.

### 4. Eventuelt

Niels Ove fik en opfordring til at være opmærksom på et godt foredrag i Den Gamle By, som egner sig til at blive holdt i vores forening, er bestyrelsen åben for gode ideer.

### 5. Næste møde

Tirsdag den 15. august kl. 15.00 i Lystrup Kirke